
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 972 del 13/12/2022

Oggetto:  ACQUISTO  IN  MEPA/CONSIP  DI  MATERIALE  INFORMATICO  PER  IL  SISTEMA 
INFORMATICO COMUNALE (PC E RELATIVI MONITOR) - CIG Z6A390A504.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Sistema informatico comunale è dotato di n. 75 postazioni informatiche, oltre che 
di  una  infrastruttura  informatico-telematica  e  di  attrezzature  varie  presso  la  sala  CED  per  la 
gestione dello stesso; 

Preso atto che vi è la necessità di acquistare attrezzature varie per implementare e migliorare il 
funzionamento del Sistema Informatico nel suo complesso, nello specifico alcuni PC e monitor per 
sostituire nell’immediato vecchi PC non più performanti; 

Preso atto che in proposito sono attualmente presenti sul MEPA le seguenti offerte connesse alla 
Convenzione Consip PC Desktop e Workstation 2 - lotto 2 (acquisto minimo n. 10 unità):

-n. 10 Lenovo – THINKCENTRE M75s Gen2 - Sistema Operativo Windows al costo unitario  € 
409,33 oltre IVA
-n. 10 Monitor aggiuntivo 23, 6” – LENOVO THINKVISION E24-28 al costo unitario  88,38 oltre 
IVA
-n. 10 Estensione assistenza ulteriori 24 mesi al costo unitario  € 7,83 oltre IVA

Ritenuto  opportuno procedere  all’acquisto  del  materiale  sopra  indicato  aderendo  alla 
Convenzione  Consip  PC  Desktop  e  Workstation  2  -  lotto  2  attualmente  presente  in  MEPA, 
predisponendo  al  contempo  un  idoneo  impegno  di  spesa  per  la  copertura  dei  relativi  costi 
complessivi (Euro 5.055,40 oltre IVA al 22%) a favore della ditta fornitrice Italware Srl, sede legale 
in Roma, Via della Maglianella 65/E - C.F. e P. IVA 05359681003;

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i  quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  attribuite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Viste: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2022/2024 e s.m.i.;

Visti altresì:

Determ. n. 972 del 13/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento di contabilità;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-La Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, Legge n. 
232 del 2016;
-il  Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;
-l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato dall’art. 1 
comma 130 delle legge 30 dicembre 2018, n.145 - che permette affidamenti diretti sotto la soglia 
dei 5.000,00 euro;

Vista l’allegata scheda contabile

DETERMINA

1. la  narrativa  che precede  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento, 
anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di approvare l’acquisto del materiale in oggetto, mediante all’adesione alla Convenzione 
Consip PC Desktop e Workstation 2 - lotto 2;

3. di impegnare a tal fine la somma complessiva di  Euro  6.167,60 (IVA compresa)  a favore 
della ditta  Italware Srl, sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E - C.F. e P. IVA 
05359681003;

4. di  imputare a tal  fine la  suddetta somma complessiva sul  capitolo  201020539398   del 
Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022;

5. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

6. di  dare  atto  che  il  CIG  è  Z6A390A504 e  che  il  codice  univoco  da  utilizzare  per  la 
fatturazione è XSKKW8;

7. di dare atto che il DURC del fornitore è regolare;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

9. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica 

10. di attestare di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

11. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, 
sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 972 del 13/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3328 / 2022

Esercizio 2022

S 201020539398 / 0 1471 / 2022 Prenotazione 6.167,60 ACQUISTO IN MEPA/CONSIP DI
MATERIALE INFORMATICO PER IL
SISTEMA INFORMATICO COMUNALE (PC
E RELATIVI MONITOR) - CIG Z6A390A504

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 972 del 13/12/2022

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 3328/2022

Oggetto:  ACQUISTO IN MEPA/CONSIP DI MATERIALE INFORMATICO PER IL 
SISTEMA INFORMATICO COMUNALE (PC E RELATIVI MONITOR) - CIG 
Z6A390A504 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


